
Případy legionelózy související s pobytem ve francouzském
letovisku

 Francouzské ministerstvo zdravotnictví ohlásilo 21. srpna 2008 tři případy komunitní legionelózy, které mají
souvislost s pobytem v přímořském letovisku v oblasti Var na jihovýchodě Francie. Ve všech případech
(postižení jsou Francouzi - muži ve věku 34-54 let) byla detekcí močového antigenu potvrzena Legionella
pneumophila séroskupiny 1. První případ byl ohlášen v květnu 2008, další dvě onemocnění se vyskytla mezi
4. až 10. srpnem 2008, jedna z postižených osob zemřela. Všechny případy byly notifikovány
prostřednictvím sítě EWGLY, jejíž standardní postupy byly využity k iniciaci epidemiologického a
environmentálního šetření.

Výše uvedené letovisko s názvem Cap Esterel (náleží do skupiny Pierre et Vacances,
http://www.pierreetvacances.com/scripts/fiche_produit.php?id_ofr=241) má kapacity pro více než 8 000
návštěvníků. Disponuje velkým počtem různých bazénů, vířivek, venkovních sprch a má jednu chladící věž a
zavlažovací systém pro golfové hřiště. V letovisku je v současné době kolem 600 cizinců převážně z
evropských zemí (nejvíce z Velké Británie), žádný z nich však nepochází z České republiky.

Do současné doby byla učiněna následující opatření:

byly distribuovány informační plakáty pro klienty a pracovníky letoviska (v jazyce francouzském,
anglickém a holandském),

• 

byli informováni praktičtí lékaři vletovisku,• 
všem hostům, kteří navštívili letovisko od 5. srpna 2008, byly odeslány individuální dopisy s
informacemi o situaci, symptomatologii legionelózy a doporučeními,

• 

dopis s informacemi byl odeslán operátorům příslušných cizích cestovních kanceláří,• 
médiím bylo předáno tiskové prohlášení oficielních orgánů oblasti Var• 
praktičtí lékaři oblasti Var byli informováni o situaci místními zdravotnickými orgány.• 

Cap Esterel

Zdroj: http://www.pierreetvacances.com/scripts/fiche_produit.php?id_ofr=241#

Podle zprávy francouzského ministerstva zdravotnictví




	tema_prevence_pripady-legionelozy-souvisejici-s-pobytem-ve-francouzskem.html

